



Produkt - Spezifikation

Erstellt am: 30.11.2017
Seite: 1 von 2
Revision: 3

Produktbezeichnung	Mareike´s Meisterstück, Bioland Schnittkäse mind. 50% Fett i. Tr.
Artikel-Nr.	21
Zolltarifnummer	4069078

Hersteller	Hofmolkerei Dehlwes GmbH & Co. KG Trupe 17 28865 Lilienthal	
Kontakt	Mareike Dehlwes Tel.: 04298 46618824 m.dehlwes@hofmolkerei-dehlwes.de	Johann Fabricius Tel.: 04298 46618824 j.fabricius@hofmolkerei-dehlwes.de

1. Artikelbeschreibung und sensorische Eigenschaften

Geschmack	cremig mild
Geruch	mild
Aussehen	gelblich, glatt
Konsistenz	schnittfest, geschmeidig

Das Produkt wurde unter Verwendung von tierischem Labenzym hergestellt. Die Laktose wird während der Reifezeit von mindestens sieben Wochen vollständig abgebaut.

Die Rinde ist nicht zum Verzehr geeignet.

2. Durchschnittliche Nährwerte je 100g

Brennwert	1524 kJ / 368 kcal
Fett	29,6g
davon gesättigte Fettsäuren	20,5g
Kohlenhydrate	< 0,1g
davon Zucker	< 0,1g
Eiweiß	23g
Salz	1,7g

3. Chemisch-physikalische und mikrobiologische Parameter

pH-Wert	< 5,50
Hemmstoff	negativ
Coliforme Keime	Nicht nachweisbar in 1 g
Enterobacteriaceae	Nicht nachweisbar in 1 g
Salmonellen	Nicht nachweisbar in 25 g
Listerien	Nicht nachweisbar in 25 g

4. Verpackung, Lagerung und Haltbarkeit

Verpackung	Laib im Karton 27cm x 11cm x 27cm (b x h x t)
Lagertemperatur	6 - 8 °C
Restlaufzeit	50 Tage

5. GVO-Kennzeichnung

Das vorliegende Produkt enthält keine Roh- oder Zusatzstoffe, die nach derzeitigem Kenntnisstand aus gentechnisch veränderten Organismen im Sinne der Richtlinie 2001/18/EG gewonnen werden. Es besteht keine Kennzeichnungspflicht gemäß der Verordnung (EG) 1829/2003.

6. Allergenkennzeichnung

Allergen	Enthalten	Angabe des Inhaltsstoff
Glutenhaltiges Getreide, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein	
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein	
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein	
Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein	
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein	
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein	
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse	ja	Milch
Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecanüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse, sowie daraus gewonnene Erzeugnisse	nein	
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein	
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein	
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein	
Schwefeldioxid und Sulphite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg	nein nein	
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein	
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	nein	

(Nach heutigem Stand der Wissenschaft sind alle im Produkt enthaltenen Allergene aufgeführt.)

7. Anmerkungen

Die Spezifikation beschreibt nach bestem Wissen und Gewissen die Zusammensetzung und Eigenschaften unseres Produktes. Sie wurde elektronisch erstellt und ist daher auch ohne Unterschrift gültig. Aufgrund natürlicher Schwankungen einzelner Rohmaterialien und/oder Produktionsschwankungen können die angegebenen Mengen einzelner Rohmaterialien leichten Änderungen unterliegen.

Dieses Produkt und seine Zutaten entsprechen den deutschen bzw. europäischen lebensmittelrechtlichen Vorgaben.